
 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 

 

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 1 di 4 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  n°7 - del  14/11/2018 

 

Il giorno 14 del mese di novembre dell’anno 2018, alle ore 15:30, nell’aula startup dell’I.I.S. “A. RIGHI” 

di Cerignola, si è riunito il Consiglio di Istituto, convocato con nota Prot. n° 6136/C19-a del 07/11/2018, per 

discutere i seguenti punti all’ordine del giorno: 

 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente. 

2. Insediamento componente studenti a.s. 2018/2019. 

3. Delibera Convenzione di Cassa (DI 44/2001 art.16). 

4. E.F. 2018: variazioni di bilancio, comunicazione. 

5. Arricchimento offerta formativa a.s. 2018/2019: approvazione progettualità. 

6. Proposta di inserimento della disciplina “Storia della tecnologia” nel curricolo dei corsi di 

Informatica/Elettronica/Liceo Scienze Applicate. 

7. Rinnovo convenzione uso della palestra da parte della polisportiva “Mediterranea”. 

8. Comitato di valutazione: elezione componente studenti. 

 

Sono presenti 15 componenti del Consiglio d’Istituto. 

Sono assenti 4 componenti del Consiglio d’Istituto. 

 

E’ presente la D.S.G.A. Marinaro Rosanna, come consulente per la discussione dei punti 3 e 4  all’o.d.g. 

Presiede il sig. Gadaleta Francesco. Redige il verbale la prof.ssa Tattoli Lucia. 

 

Accertata la presenza del numero legale, si procede alla discussione dei punti all’ordine del giorno. 

 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente. 

 

[…] 

 

Il Consiglio di Istituto 
  

Letto  il verbale della riunione del 05/10/2018 (inviato tramite mail a tutti i membri) 

    

APPROVA 

all’unanimità dei presenti (delibera n.1) 

 

il verbale della seduta del 05/10/2018. 

 

2. Insediamento componente studenti a.s. 2018/2019. 

 

Il Consiglio d’Istituto accoglie, per l’insediamento, i neo-eletti rappresentanti degli studenti, che si presentano a tutti i 

componenti. 

 

3. Delibera Convenzione di Cassa (DI 44/2001 art.16). 

 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 

 

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 2 di 4 

[…] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

Sentito  il Dirigente Scolastico  

Visto   il Decreto di aggiudicazione definitivo  (Prot. 0006369 del 14/11/2018) della Gara 

per la stipula della Convenzione per l’affidamento del servizio di cassa “RETE 

SCUOLE DI CERIGNOLA”, prot. n. 1848/VI.3 del 19/10/2018 

Visto il DI 44/2001 art.16 

 

APPROVA 

all’unanimità dei presenti (delibera n.3) 

 

la Convenzione di Cassa (DI 44/2001 art.16) con la Banca Monte dei Paschi di Siena di Cerignola per il triennio 

2019 – 2021. 

 

4. E.F. 2018: variazioni di bilancio, comunicazione. 

 

[…] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

Sentito  il Dirigente Scolastico  

Sentito  il D.S.G.A. 

 

PRENDE ATTO 

all’unanimità dei presenti (delibera n. 4) 

 

le seguenti variazioni al bilancio E.F. 2018: 

I variazione 

CAP. 2/1 Dotazione ordinaria Variazioni in aumento +16.821,67 € 

CAP. A/1  Spese – Funzionamento 

amministrativo generale 

Variazioni in aumento +16.821,67 € 

 

II variazione 

CAP. 2/4  Altri finanziamenti vincolati Variazioni in aumento +2.005,46 € 

CAP. A/3  Spese – Spese di personale Variazioni in aumento +2.005,46€ 

 

III variazione 

CAP. 4/2  Provincia non vincolati Variazioni in aumento +3.062,93 € 

CAP. A/1  Spese - Funzionamento 

amministrativo generale 

Variazioni in aumento +3.062,93€ 

 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 

 

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 3 di 4 

IV variazione 

CAP. 5/2  Famiglia vincolati Variazioni in aumento +69.248,00 € 

CAP. A/2  Spese - Funzionamento didattico 

generale 

Variazioni in aumento +69.248,00 € 

 

5. Arricchimento offerta formativa a.s. 2018/2019: approvazione progettualità  

 

[…] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

Sentito  il parere dei presenti 

Sentito   il parere del Collegio dei Docenti del  23 ottobre 

 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n. 5) 

 

le progettualità per l’arricchimento dell’offerta formativa per l’a.s. 2018/2019 nonché la partecipazione ai giochi 

sportivi studenteschi. 

 

6. Proposta di inserimento della disciplina “Storia della tecnologia” nel curricolo dei corsi di 

Informatica/Elettronica/Liceo Scienze Applicate. 

 

[…] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

Sentito  il Dirigente scolastico 

Sentito  il parere del Collegio dei Docenti del  23 ottobre 

   

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n. 6) 

 

l’inserimento della disciplina “Storia della tecnologia” nel curricolo dei corsi di Informatica/Elettronica/Liceo 

Scienze Applicate. 

 

7. Rinnovo convenzione uso della palestra da parte della polisportiva “Mediterranea”. 

 

[…] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

Sentito   il  Dirigente scolastico 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 

 

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 4 di 4 

 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n. 7) 

 

il rinnovo della convenzione d’uso della palestra da parte della polisportiva “Mediterranea”. 

 

8. Comitato di valutazione: elezione componente studenti 

 

[…] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

Sentito  il Dirigente scolastico 

Sentito  il parere dei presenti 

 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n. 8) 

 

come componenti del comitato di valutazione il sig. Mastricci, per la componente degli alunni, e il sig. Gadaleta, 

per la componente dei genitori. 

 

[…] 

 

           IL SEGRETARIO          IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 (F.to Prof.ssa Lucia TATTOLI)            (F.to Sig. Francesco GADALETA) 
 

 
IL PRESENTE ESTRATTO, COMPOSTO DA QUATTRO  PAGINE, E’ CONFORME ALL’ORIGINALE, PRESENTE NEL REGISTRO DEI VERBALI 
DEL CONSIGLIO D‘ISTITUTO, DEPOSITATO AGLI ATTI. 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it

